2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 августа 2014 года № 1031-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 29 января 2010 года № 48-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о порядке организации
и проведения общественных слушаний по вопросу установления публичного сервитута в отношении земельного участка, расположенного на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 29 января 2010 года № 48-п «Об утверждении Положения о порядке организации
и проведения общественных слушаний по вопросу установления публичного сервитута в отношении земельного участка, расположенного на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 6:
- абзац второй после слова «сервитута» дополнить словами
«с приложением документов, подтверждающих наличие интересов местного населения в установлении публичного сервитута, использование земельного участка неопределенным кругом лиц»;
- в абзаце четвертом слова «(при наличии)» исключить;

- предложение второе абзаца восьмого исключить;

2) дополнить пунктом 6-1 следующего содержания:

«6-1. В соответствии с поручением Мэра города Омска, на основании заявления и прилагаемых к нему документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Положения, департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Омска в месячный срок со дня получения заявления обеспечивает:

- подготовку заключения о доступе к земельному участку заинтересованного лица;

- подготовку заключения о  необходимости и целесообразности (отсутствии необходимости, нецелесообразности) установления публичного сервитута в отношении земельного участка и направление его заинтересованному лицу и в уполномоченный орган;

- в случае необходимости и целесообразности установления публичного сервитута направление в уполномоченный орган схемы границ земельных участков, попадающих в сферу действия публичного сервитута, в бумажном виде и в электронном виде в формате MapInfo.»;

3) пункт 7 после слов «пунктом 6 настоящего Положения,» дополнить словами «информации и материалов, полученных из департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, в трехмесячный срок
со дня получения заявления»;

4) в пункте 8:

- слова «в трехмесячный срок со дня получения заявления» заменить словами «в течение двух месяцев с даты опубликования правового акта Администрации города Омска о проведении общественных слушаний»;

- в подпункте 4 точку с запятой заменить точкой;

- подпункт 5 исключить;

5) в пункте 9 слова «одного месяца» заменить словами «двух месяцев»;

6) в пункте 21 слова «составляется в двух экземплярах» исключить.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский